令和２年５月２５日

 保護者 各位

宮城県古川黎明高等学校

校長  小 川 典 昭

学校再開について（お知らせ）

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動に御理解，御協力いただき，改めて御礼

申し上げます。

 さて，国による本県の緊急事態宣言が５月１４日（木）付けで解除されたことに伴い，県教育委員会より県立

高校を６月１日から再開し通常授業を実施する旨の通知がありました。

 それを受けて本校では，６月１日（月）から学校を再開することとしましたので，お知らせします。

 当面は，感染症拡大防止の観点から中学・高校間の時差登校を行うとともに，長期にわたる臨時休業の影響を

少しでも早く回復するため，短縮授業により授業時間数を少しでも多く確保できるような時程で学校を運営した

いと考えております。

 つきましては，学校再開後の登校時間帯について下記のとおりとなりますので御確認くださいますよう，お願

いいたします。

記

○ ６月１日（月）以降の時程（６月１２日(金)まで）

 ９：２０～ ９：３５ ＳＨＲ

 ９：４０～１５：１０ 授業（４０分，６時間）

１５：１０～  ＳＨＲ，清掃，放課

 放課後 個人面談

 ・学校再開後２週間は，担任との個人面談の期間を確保するため，授業は６時間のみとします。

○ ６月１５日（月）以降

 ９：２０～ ９：３５ ＳＨＲ

 ９：４０～１６：１５
授業（４０分，７時間）
 ※12:50～13:00 ＳＨＲ

１６：１５～  清掃，放課

 ・６月１５日より昼休み時間が従来より１５分延長します。（中学校の給食開始に伴う対応のため）

 ・昼休みの後半にＳＨＲを行い，７校時終了後は清掃のみとなります。

○ その他

 ・登校したら，生徒昇降口で担当の先生に検温を実施した旨を伝えてから教室に向かってください。

 ・詳細な時間割や当日の持参物については，別途連絡いたします。

 ・部活動については，６月８日から段階的に開始する予定です。７日までは部活動はありません。

 ・今後の状況次第で，予定が変更になることもありますので，御了承ください。

 古川黎明高等学校

 TEL 0229-22-3148

 FAX 0229-22-1024